Comunedi S. G. LA PUNTA
Provincia di Catania
Codice Fiscale 00453970873

SETTORE: LL.PP.

REG. DEL SETTORE , o onysc

N° gﬁv DEL = A,

> -
N° Reg. __jD_k& Determinazione
DATA 1 5 APR. 201G

Impegno e Liquidazione di Spesa

OGGETTO:Rimborso in favore della Sig.ra Di Bella Maria
Elena di € 82,10 pari al 50% dell’importo
versato per tassa di concessione comunale,
tenuto conto della rinuncia al loculo n. 543
Corpo 1 Colombario Tipologia B piano primo
sito nel Cimitero Centro di San Giovanni La
Punta.-

(art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilita)

1I Dirigente del Seftore LL, PP.
Responsabile del Servizio

PREMESSO che in data 28/02/2012 prot. 5236 il Sig. Gerardi Gherardo nella qualita di z1o
del defunto Fazio Salvatore ha presentato istanza per la concessione di due loculi e contestuale
comunicazione di seppellimento per il defunto Fazio Salvatore e per la nipote moglie del de cuius
Di Bella Maria Elena, la quale quest’ultima in data 06/11/2012 ha firmato P’atto di concessione Rep.
476 del registro delle scritture private inerente la concessione dei loculi n. 542 ¢ 543 Corpo 1
Colombario Tipologia B piano primo, nella qualitd di contraente ¢ in nome e per conto ¢
nell’interesse del “de cuius” marito Fazio Salvatore, entrambi concessionari.

RILEVATO che in data 16/06/2015 con nota prot. 17315 indirizzata al Comune di San
Giovanni La Punta e all’Ufficio Project, la Sigra Di Bella Maria Elena nella qualita di
concessionaria del loculo n. 543 Corpo 1 Colombario Tipologia B chiede I’annullamento dell’atto
rep. 476 del 06/11/2012 relativamente alla parte inerente la concessione del loculo sopracitato di cui
la stessa & concessionaria nonché la restituzione della somma versata secondo i termini di legge.

PRESO ATTO che con nota prot. n. 7983 del 16/03/2016 la Sig.ra Di Bella Maria Elena
ha richiesto il rimborso della tassa di concessione comunale a seguito rinuncia del loculo n. 543
Corpo | Tipologia B sito nel nuovo Cimitero Centro di San Giovanni La Punta , trasmettendo
contestualmente le coordinate bancarie.




VISTO il bollettino di c/c postale N°VCYL 0164 del 27/02/2012 relativo al versamento di
€. 164,20 effettuato in favore della Tesoreria Comunale di San Giovanni La Punta, per tassa di
concessione comunale;

VISTO il Vigente Regolamento Comunale dei Servizi Cimiteriali delibera di C.S. n. 98 del
14/05/2001 ¢ precisamente 1’art. 59 (Rinuncia di sepolture — Rimborsi) comma 2 recita: “ La
rimmcia da luogo al seguente trattamento; rimborso della meta della tariffa pagata” per cui
I’importo da corrispondere alla Sig.ra Di Bella Maria Elena ¢ di €. 82,10 50% di €. 164,20.

RITENUTO, pertanto che lo scrivente, in qualita di Dirigente del Settore competente, deve
procedere al rimborso di €. 82,10 pari al 50% della tassa di concessione comunale in favore della
Sig.ra Di Bella Maria Elena, tenuto conto della rinuncia della stessa al loculo n. 543 Corpo |
Colombario Tipologia B sito nel nuovo Cimitero di San Giovanni La Punta.

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 26 dello 05/10/2015, all’oggetto:
“Approvazione Bilancio di Previsione 2015 - Bilancio di Previsione Pluriennale 2015/2017 e
Relazione Previsionale e Programmatica”, immediatamente esecutiva, con la quale ¢ stato
approvato il bilancio 2015 e successive variazioni avvenute con la deliberazione di C.C. n. 47 del
30/11/2015 ad oggetto: Variazione e assestamento al bilancio di previsione, e bilancio pluriennale
2015/2017;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 41 del 13/10/2015, all’oggetto:
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione” anno 2015” ¢ successive variazioni avvenute con la
deliberazione di G.M. n.61 del 20/11/2015, all’oggetto: Variazione PEG a seguito di assestamento
di bilancio;

PRESO ATTO che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 55 del 07 marzo 2016 ¢ stato
pubblicato il Decreto del Ministero dell'Interno per il differimento dal 31 marzo 2016 al 30 aprile
2016 del termine per la Deliberazione del Bilancio di previsione per I'anno 2016 degli Enti Locali.

RILEVATA la necessitd di assumere formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 163
T.U.E.L. Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267,

VISTO I’art. 33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

RITENUTA la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

DI PRENDERE ATTO che ¢ stato versato in favore della Tesoreria Comunale di San
Giovanni La Punta ’importo di €. 164,20 cui al bollettino N°VCYL 0164 del 27/02/2012, che si
allega alla presente, quale tariffa di concessione comunale per il loculo N. 543 Corpo 1 Colombario
Tipologia B, concessionaria Sig.ra Di Bella Maria Elena, la quale ha successivamente rinunciato, e
chiedendo 1’annullamenio di parte dell’atto di concessione per come in premessa illustrato.

DI PROCEDERE, alla restituzione del 50% pari ad €. 82,10 dell’importo totale di €.
164,20, versato dal Sig. Gerardi Gherardo con il bollettino di c/c postale N°VCYL 0169 del
27/02/2012, in premessa citato, come richiesto dalla Sig.ra Di Bella Maria Elena con la nota prot.
7983 del 15/03/2016 che si allega alla presente, tenuto conto della rinuncia della stessa al loculo n.
543 Corpo 1 Colombario Tipologia B.

DI IMPEGNARE Uimporto di €. 82,10 al capitolo 1659 — Articolo 1 — “Restituzione
somme per sepolture private” del Bilancio comunale corrente esercizio che presenta la necessaria
disponibilita.




DARE MANDATO al Settore Finanze di provvedere alla liquidazione della somma di €.
82,10 mediante bonifico alla Sig.ra Di Bella Maria Elena, nata a Catania il 26/06/1974, residente in
Catania, Via Novara n® 43, Codice Fiscale: DBLMLN74H66C351K

PUBBLICARE all’Albo Pretorio on line, ex art. 32 L. 18/06/2009 n. 69, e disporre

Pinserimento nel sito web dell’Ente Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 32 del
D.Lgs. N°33 del 14/03/2013.

L 1s§1’utmr2ﬁmm1mstratwo

(DO/}(ﬁS‘ﬁ a Paglia)
{ / IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP
/ SERVIZS CIMITERIALI

(ING. MARIO SANFONOCITO)

VISTO: f”sﬁ’:}, ) GENERALE {DOTT. VINCENZ.O SCARCELLA)
et

SERVIZIO FINANZIARIO

’ A il
Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, come da scheda allegata.-

San Giovanni La Punta, i

[I. CAPO SETTORE FINANZE

i\
Visto per la liquidazione.- |
San Giovanni La Punta, li
i .' USFICIO I SEmeims s IL CAPO SETTO FINANZE

. Wﬁmﬁ 1 509"(“1.5)5\

PUBBLICAZIONE ([




